ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г.Гродно

от            20__ г.

       Общество с ограниченной ответственностью "Инструменталь", именуемое в
дальнейшем "Поставщик", в лице Директора Кожень Владимира Эдуардовича,
действующего на основании протокола №53 от 30.05.2023г. с одной строны и    ,
именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Директор , действующего на
основании Устава с другой строны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ, ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в
ассортименте, по ценам, согласно прилагаемому к настоящему договору протоколу
согласования цены, который оформляется на каждую партию передаваемого товара
и является неотъемлемой частью настоящего договора. Поставщик вправе
предоставить Покупателю скидку на товар согласно, действующему на предприятии
Поставщика, положению о скидках. Сумма  наценки согласовывается с Покупателем
и прописывается в протоколе согласования цены.

1.2. Цель приобретения товара - розничная торговля; оптовая торговля; собственное
потребление, производство (нужное подчеркнуть).

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Отгрузка товара со склада Поставщика производится, предварительно
согласовав сторонами, путем самовывоза со склада продавца, продавцом,
транспортными фирмами.

2.2. Датой отгрузки считается дата выписки товарной или товарно-транспортной
накладной.

2.3. Передача товара оформляется товарно-транспортной (товарной) накладной,
подписываемой уполномоченными представителями сторон, которая является
документальным подтверждением факта передачи товара. Одновременно с
передачей товара Поставщик передает Покупателю все документы, относящиеся к
товару, передача которых обязательна в соответствии с законодательством
Республики Беларусь. Подписывая товарно-транспортную (товарную) накладную,
Покупатель подтверждает получение данной документации.

2.4. Поставщик не несет ответственность за недостачу, ущерб, утрату товара или
любой ее части после передачи товара Покупателю либо его уполномоченному лицу.

2.5. Срок поставки – в случае предоплаты, не позднее 15 дней с момента получения
оплаты за поставляемый товар. В случае отсрочки платежа, по согласованию сторон.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За нарушение сроков поставки, указанных в п.2.5 настоящего  Договора,
Поставщик уплачивает пеню в размере 0,1 (Одна десятая) процента от стоимости
оплаченного, но не поставленного товара за каждый день просрочки.

3.2. Оплата осуществляется безналичным расчетом в белорусских рублях по
банковским реквизитам Поставщика, указанным в договоре.

3.3. Срок оплаты: – предоплата 100% или отсрочка платежа, на усмотрение продавца.

3.4. В случае предоставления Продавцом Покупателю отсрочки платежа – срок
оплаты устанавливается в размере 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента
выписки ТТН (ТН).

3.5. Поставщик сохраняет за собой право собственности на неоплаченный
Покупателем товар до полного расчета за него.

3.6. В случае просрочки платежа с вышеуказанного срока Поставщик выставляет на
инкассо платежное требование на сумму задолженности.

3.7. В случае просрочки Покупателя по оплате товара в срок, оговоренный в пункте
3.3 настоящего договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1
(Одна десятая) процента от суммы поставленного товара за каждый день просрочки.
При просрочке исполнения Покупателем обязательства по оплате свыше 150 (Ста
пятидесяти) дней, Покупатель уплачивает поставщику пеню в размере 1 (Одного)
процента за каждый день просрочки, с момента возникновения просрочки.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Приемка Покупателем продукции по количеству и качеству производится в
соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству (ПСМ 1290
от 03.09.08г.).

4.2. Качество продукции должно соответствовать  действующим стандартам.
Сертифицируемый товар  подтверждается соответствующим сертификатом
соответствия компетентных органов РБ.

4.3. Гарантийный срок (срок годности, срок хранения) определяется нормативно-
технической документацией, техническими нормативными правовыми актами или
Поставщиком.

4.4. Условиями исполнения гарантийных обязательств является предоставление
Покупателем претензионного письма с указанием дефекта и сведений,
подтверждающих приобретение товара у Поставщика.

4.5. Поставщик не несет гарантийные обязательства, если имеет место:

а) нормальный для определенного срока эксплуатации износ;

б) неправильная эксплуатация.

4.6. Гарантийный срок не устанавливается на оснастку и расходные материалы.

4.7. Упаковка, в которой отгружается товар, должна соответствовать установленным
стандартам, обеспечивать сохранность товара и предохранять его от повреждения во
время погрузки, транспортировки, разгрузки, а также защищать его от
неблагоприятных факторов внешней среды.

4.8. Поставщик не осуществляет приемку возвращаемого товара, потерявшего
товарный вид в процессе продажи и хранения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, ПРОЧИЕ
УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами в
установленном порядке и действует до 31.12.2023 года. В случае, если ни одна из
сторон в письменном виде не уведомила другую сторону о расторжении Договора,
настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

5.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны
руководствуются условиями поставки, описанными в положении о поставках товаров
в РБ и Положением о приемке товаров по количеству и качеству (ПСМ №1290 от
03.09.08г.) и действующим законодательством РБ.

5.3. В случае нарушения прав или законных интересов сторон договора, с целью
урегулирования спора с нарушителем этих прав или интересов, сторона, чьи права
или интересы нарушены, обязана предъявить нарушителю претензию (письменное
предложение о добровольном урегулировании спора). Получатель претензии в 7-
дневный срок со дня ее получения, письменно уведомляет заявителя о результатах
рассмотрения претензии. Неполучение ответа на претензию в установленный
договором срок не препятствует обращению заявителя в Экономический суд
г.Гродно с иском в порядке, установленном ГК РБ.

5.4. Договор, приложения, дополнения и изменения к договору , подписанные по
факсимильной связи, имеют юридическую силу. Предоставление оригиналов в
последующем обязательно.

5.5. В соответствии со статьей 5 Закона Республики Беларусь от 07.05.2021г. №99-3
«О защите персональных данных» даю согласие на обработку  моих персональных
данных Обществом с ограниченной ответственностью «Инструменталь» для
исполнения взаимных прав и обязанностей между Организацией и контрагентом,
направленных на обеспечение соблюдения и исполнения заключенных договоров. С
моим правом отозвать свое согласие в порядке, установленном Законом Республики
Беларусь от 07.05.2021г. №99-3 «О защите персональных данных», ознакомлен(а).

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Продавец и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или
полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события,
которые не существовали во время подписания договора, возникшие помимо воли
Продавца и  Покупателя, наступлению и действию которых стороны не могли
воспрепятствовать с помощью мер и средств, применения которых в конкретной
ситуации справедливо требовать и ожидать со стороны, подвергшейся действию
непреодолимой силы, в частности (землетрясения, наводнения, пожары и другие
стихийные бедствия возникшие после заключения договора, а также забастовки,
правительственные постановления или другие действия государственных органов).

6.3. Стороны могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательства по настоящему договору, если докажут, что оно было
вызвано препятствием вне их контроля, которое даже внимательная сторона не
могла бы избежать и которое возникло после заключения настоящего договора.

6.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы или
столкнувшаяся с препятствием вне ее контроля, обязана в письменной форме в
течение 3-х дней с момента возникновения подобных обстоятельств уведомить
сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действий
указанных обстоятельств и препятствий.

6.5.Освобождение от ответственности, предусмотренное настоящим Договором
распространяется лишь на тот период, в течение которого существуют
обстоятельства непреодолимой силы.

6.6. Если обстоятельства непреодолимой силы и препятствия вне контроля сторон
будут существовать свыше 3-х месяцев, Продавец и Покупатель должны решить
судьбу настоящего договора.

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

  ПОКУПАТЕЛЬ

Общество с ограниченной
ответственностью "Инструменталь"

230005 г.Гродно ,ул. Курчатова, 16
б, каб,2

Р/с № BY39 BLBB 3012 0590 6830
3500 1001, ОАО 'БЕЛИНВЕСТБАНК'
BIC BLBBBY2X, г.Гродно,ул.Сов,
Пограничников 92

  Р/с

УНП: 590683035   УНП:

Ном. тел.: 80152437072, , 8029-77-
444-13

  Ном.

Сайт: https://instrumental.by   Сайт:

e-mail: instrumental.by@gmail.com   e-mail:

Директор __________/Кожень В.Э./

                 Директор _________________ //

М. П.

М.П.